
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 13» 
г. Краснодар ул. Карасунская,99; тел/факс:(861)259-52-97 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

20.04.2023_                                                                                         № 62 

 

г. Краснодар 

 

 

Об утверждении управленческих решений по результатам ВСОКО 

 

 На основании Положения и аналитической справки по результатам 

внутренней системы оценки качества образования МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 13» за 2022 год, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить управленческие решения внутренней системы оценки 

качества образования за 2022 год: 

1.1 разработать и привести в соответствие с Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования ОП ДО МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 13» 

1.2 дополнять центры активности пособиями и развивающими 

материалами 

1.3 проводить семинары-практикумы для педагогов МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 13» по развитию образной речи у детей 

дошкольного возраста. Ознакомить молодых педагогов с основными 

приемами развития словестного творчества, способствующих 

совершенствованию связной речи. 

1.4 Продолжать создавать условия для развития конструктивно-модельной 

деятельности детей: стимулировать детей к созданию конструкций для 

использования в сюжетных играх, пользоваться картинами, схемами, 

чертежами, моделями и пр. 

1.5 Повысить процент педагогических работников, имеющих первую и 

высшую квалификационную категорию. 

1.6 Пополнять центры и уголки продуктами детской деятельности 

«говорящей среды». 

1.7 Создавать условия для профессионального совершенствования, 

развития творческой инициативы педагогического коллектива ДОО. 

1.8 Совершенствовать содержание и формы взаимодействия МБДОУ и 

семьи с учетом индивидуальных особенностей и потребности 

родителей (законных представителей) обучающихся. 



1.9 Повышать качество материально-технических условий в соответствии 

с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами, 

требованиями к средствам обучения и воспитания в зависимости от 

возраста и индивидуальных особенностей детей. 

1.10 Контролировать комплекс мер по обеспечению безопасности в 

МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 13». 

1.11 Продолжать поддержку молодых специалистов. 

2. Старшему воспитателю Смирновой О.Ю.: 

2.1 Составить план мероприятий по реализации каждого управленческого 

решения МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 13» до 23.05.2023 года. 

2.2 Ознакомить педагогических работников с планом мероприятий по 

реализации управленческих решений МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад 

№ 13» на итоговом Педагогическом совете 31.05.2023. 

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО  

г. Краснодар «Детский сад №13»                                      В.К.Агафонова 

                                                                    

 


		2023-12-11T10:25:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 13"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




